МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТАРОСТАНИЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОСТАНИЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 01 »  июня  2011 г.                                   № 69                                          х. Старая Станица

	Об организации взаимодействия

при проведении работ по поиску

и спасению людей на водных
объектах  в границах Старостаничного

сельского поселения

В соответствии со статьей 143 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Старостаничного сельского поселения от 18.05.2010г. № 44  «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Старостаничного сельского поселения», в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах Старостаничного сельского поселения
Постановляю:
1. Утвердить «План мероприятий по предотвращению несчастных случаев на водных объектах Старостаничного сельского поселения» (приложение).
2. Организовать доведение до населения постановления Администрации Старостаничного сельского поселения от 18.05.2010г. № 44 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в границах Старостаничного сельского поселения».
3. До начала купального сезона провести комплекс мероприятий по закреплению мест отдыха на водоемах Старостаничного сельского поселения и мест проведения водно - спортивных соревнований за ответственными лицами из числа руководителей организаций, предприятий и учреждений, находящихся на территории Старостаничного сельского поселения.

4. Ответственным лицам, перечисленным в п. 3 настоящего постановления ежегодно до начала купального сезона выполнять мероприятия в соответствии с «Правилами охраны жизни людей на водных объектах Старостаничного сельского поселения» с последующим докладом главе Старостаничного сельского поселения.

5. Выставить в местах, запрещенных для купания, щиты с предупреждающими и запрещающими знаками и надписями.
6. Организовать изготовление и распространение листовок среди населения по обеспечению безопасности людей на водных объектах и проведению первой медицинской помощи пострадавшим.
7.  Совместно с ОВД по Каменскому району разработать комплекс мероприятий, направленных на обеспечение, поддержания и укрепления правопорядка в местах организованного отдыха граждан на берегах водоемов Старостаничного сельского поселения.
8.    Контроль над  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Старостаничного

сельского поселения                                                                                            Г. В. Галганов

Приложение к постановлению
Администрации Старостаничного

сельского поселения

от 01.06.2011г. № 69
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ

НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ  СТАРОСТАНИЧНОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№
п/п
	Планируемые мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки исполнения

	1.
	Определение мест отдыха на водоемах и мест водно-спортивных мероприятий на территории Старостаничного сельского поселения
	Руководители организаций, предприятий, учреждений
	до 30 апреля текущего года

	2.
	Назначение ответственных лиц из числа работников организаций за организацию подготовки мест отдыха
	Руководители организаций, предприятий, учреждений
	май

	3.
	Проверки соблюдения порядка и правил обеспечения безопасности людей на водных объектах Старостаничного сельского поселения с докладом Главе Старостаничного сельского поселения
	Представители Администрации и предприятий, за которыми закреплены места отдыха на воде
	еженедельно

	4.
	Проверки мест отдыха людей на воде и при проведении водно-спортивных мероприятий
	Глава поселения, руководители организаций, предприятий, учреждений
	не реже одного раза в месяц

	5.
	Оповещение окружающих о предпосылках или наступлении несчастного случая с людьми
	Первый заметивший
	немедленно

	6.
	Оповещение по телефону службы спасения 112, ЕДДС 95-2-00
	Любой очевидец
	немедленно

	7.
	Организация спасения человеческой жизни
	Любой человек, имеющий физическую возможность и уверенность в своих силах
	немедленно

	8.
	Доведение информации о предпосылках либо происшедшем несчастном случае до отдела ГО и ЧС Каменского района
	Лица, назначенные от предприятий, организаций и учреждений, специалист ГО и ЧС поселения
	немедленно